
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕР ИНАР ИИ  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«_ 3  /: / 20 М  г. № 4 S 6
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях неблагополучных по бруцеллезу пунктов 

Отрадненского района Краснодарского края

На основании статей З1, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с ликвидацией заболевания бруц­
еллезом крупного и мелкого рогатого скота, содержавшегося в неблагополуч­
ных по бруцеллезу пунктах Отрадненского района, и проведением комплекса 
мероприятий в соответствии с ветеринарными правилами ВП 13.3.1325-96 
«3.1. Профилактика инфекционных болезней. Профилактика и борьба с зараз­
ными болезнями, общими для человека и животных. 2. Бруцеллез» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить с 26 ноября 2014 года ограничительные мероприятия (каран­
тин) на территории:

1) крестьянского фермерского хозяйства А.Д. Мирошниченко, располо­
женного по адресу: Отрадненский район, Передовское сельское поселение, 
бывшая ОТФ № 8 колхоза «Мичурина», в 5 км восточней дороги Передовая- 
Ильич, установленные приказом государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края от 11 июня 2014 года № 213 «Об установлении ограничи­
тельных мероприятий (карантина) на территории крестьянского фермерского 
хозяйства А.Д. Мирошниченко и ст-це Передовой Отрадненского района 
Краснодарского края»;

2) неблагополучного по бруцеллезу пункта, расположенного по адресу: 
Отрадненский район, Подгорносинюхинское сельское поселение, х. Солдатская 
Балка, ул. Шоссейная, дома № 3, № 5 и № 7, установленные приказом государ­
ственного управления ветеринарии Краснодарского края от 7 августа 2014 года 
№ 282 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри­
тории неблагополучного по бруцеллезу пункта по ул. Шоссейной х. Солдатская 
Балка Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района 
Краснодарского края»;

3) личного подсобного хозяйства М.Ш. Хизбуллаева, расположенного по 
адресу: Отрадненский район, Благодарненское сельское поселение, 
с. Благодарное, ул. Коммунаров, 101, и с. Благодарного Благодарненского сель­
ского поселения Отрадненского района, установленные приказом государ­
ственного управления ветеринарии Краснодарского края от 8 августа 2014 года



№ 284 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на терри­
тории личного подсобного хозяйства М.Ш. Хизбуллаева и с. Благодарного 
Благодарненского сельского поселения Отрадненского района Краснодарского 
края»;

4) личного подсобного хозяйства А.А. Щекиновой, расположенного по 
адресу: Отрадненский район, Благодарненское сельское поселение, 
с. Петровское, пер. Ленина, 112, и с. Петровского Благодарненского сельского 
поселения Отрадненского района, установленные приказом государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 12 сентября 2014 года № 317 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
личных подсобных хозяйств А.А. Щекиновой, Г.Б. Захирова и с. Петровское, 
х. Кубрань Благодарненского сельского поселения Отрадненского района 
Краснодарского края»;

5) личного подсобного хозяйства Г.Б. Захирова, расположенного по адре­
су: Отрадненский район, Благодарненское сельское поселение, х. Кубрань, 
ул. Центральная, 36, и х. Кубрань Благодарненского сельского поселения 
Отрадненского района, установленные приказом государственного управления 
ветеринарии Краснодарского края от 12 сентября 2014 года № 317 «Об уста­
новлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории личных 
подсобных хозяйств А.А. Щекиновой, Г.Б. Захирова и с. Петровское, 
х. Кубрань Благодарненского сельского поселения Отрадненского района 
Краснодарского края»;

6) крестьянского фермерского хозяйства И.А. Козликина, расположенно­
го по адресу: Отрадненский район, Спокойненское сельское поселение, 
ст-ца Спокойная, ул. Мира, 33, и в ст-це Спокойной Отрадненского района, 
установленные приказом государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края от 19 сентября 2014 года № 323 «Об установлении огра­
ничительных мероприятий (карантина) на территории крестьянского фермер­
ского хозяйства И.А. Козликина и в ст-це Спокойной Отрадненского района 
Краснодарского края».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля руководителя государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края Р.А. Кривонос.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.


